
 

 

 

   

 

Městský úřad Černošice  
Odbor stavební úřad – oddělení dopravy a správy komunikací 
pracoviště Podskalská 19 
120 00 Praha 2 
 
Spis. ZN. výst.: 41062/2022/Kou V Praze dne 30.03.2022 
Č.j.: MUCE 61143/2022 OSU  
vyřizuje: 
tel./e-mail: 

Karla Koupá, kancelář č. dv. 110 
221 982 220 / karla.koupa@mestocernosice.cz 

 

ROZHODNUTÍ 

POVOLENÍ  UZAVÍRKY 

Městský úřad Černošice, odbor stavební úřad – oddělení dopravy a správy komunikací, jako 
silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, v řízení o povolení úplné uzavírky komunikace, 
vydává toto rozhodnutí žadateli:   

 ČNES dopravní stavby, a.s. IČO: 47781734, Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno 

 zastoupené na základě plné moci 

ADSUM spol. s r.o., IČO 45144991, Havlíčkova 923, 273 51  Unhošť 

Podle ustanovení § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů,  se povoluje  úplná uzavírka  mezi Městysem Davle - Sázava a obcí Petrov 

komunikace:   silnice č. II/104   

v úseku:       v km staničení cca 0,540 – 3,260  

z důvodů:    oprava silnice II/104 – úsek 2. 

V termínu:         od  1.4.2022   do   31.7.2022  
 

Dopravní obslužnost lokality Chlomek a Sázava bude aktuálně zveřejňována na webových 
stránkách obce Petrov – ODKAZ: https://www.petrovuprahy.cz/volny-cas/aktuality/oprava-
komunikace-ii-104/   v návaznosti na aktuální možnosti technologie stavby.  

Objízdná trasa pro úplnou  uzavírku pro automobilovou dopravu  do 12t obousměrně: 

Z Městysu Davle po silnici II/102 – Měchenice – Praha – Zbraslav,  dále po silnici II/101 most 
Závodu Míru  na silnici III/1043 - Závist – Vrané nad Vltavou – Zvole na silnici III/10115 – 
III/1042 – Okrouhlo – Zahořany zpět na silnici II/104 směr Jílové u Prahy a opačně.  

Objízdná trasa pro úplnou  uzavírku pro automobilovou dopravu nad  12t  se nestanovuje, 
na spádových křižovatkách vedoucích k uzavřenému úseku budou umístěny informační 
dopravní značky IP22 – 5 se symbolem DZ B4 „12t“ a textem „POZOR – Silnice II/104 Davle – 
Jílové u P. uzavřena. 

 

Vedení pravidelné autobusové dopravy : 

DOČASNÁ ZMĚNA TRASY A ZASTÁVEK MEZI DAVLÍ A PETROVEM 
pro linku PID 444 

VEDENÍ TRASY 
Linka je zkrácena do zastávky Petrov. V úseku Petrov – Davle linka nejede. 
 
Náhradu v dotčeném úseku zabezpečuje vlak linky S8 



Č.j. MUCE 61143/2022 OSU str. 2 

 
obrat spojů v Petrově: 

zastávka Petrov směr Davle (výstupní) – obrat na manipulační ploše mezi domy naproti 

rybníku – zastávka Petrov směr Jílové (nástupní) 

ZASTÁVKY 

ruší se: 

Petrov,Ve Vilách – obousměrně 

Petrov,Chlomek – obousměrně 

Davle,Sázava,Třešňovka – obousměrně 

Davle,Sázava – obousměrně 

Davle,obec – výstupní (pouze pro 444) 

Davle,u pomníku – nástupní (pouze pro 444) 

 
Investor :   Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o.                                     
Zhotovitel :   ČNES dopravní stavby, a.s. 
odpovědná osoba :  Ing. Jindřich Štika      tel.:  606 675 688 
odpovědná osoba za DZ: Martin Frolík   tel.: 777 690 022 
 
Toto rozhodnutí se vydává za podmínek: 

1. Dopravní značení bude použito v základní velikosti s reflexním povrchem, dle vyhlášky 
MDS č. 294/2015 Sb., v souladu se Zásadami pro označování pracovních míst na 
pozemních komunikacích č. TP 66 ČSN 018020, dle stanovení přechodné úpravy 
provozu na komunikacích  č.j. MUCE 57006/2022 OSU vydané Opatřením obecné 
povahy č. 53/2022 a odsouhlasené situace DIO vypracované firmou ADSUM spol.s r.o. 
č.zak. DIO-149-10/2021-2. 

2. Po celou dobu uzavírky, dle jednotlivých etap stavby, bude pracovní místo řádně 
označeno a zabezpečeno z hlediska bezpečnosti silničního provozu a pohybu osob, 
dopravní značení, bude pravidelně kontrolováno, případně bezodkladně doplněno. Za 
předepsané značení odpovídá zhotovitel po celou dobu uzavírky.  

3. Zhotovitel je povinen po celou dobu uzavírky zabezpečit přístup majitelům či uživatelům 
přilehlých nemovitostí dotčených v úseku stavby a dle možností stavby zajistit příjezd 
vozidel IZS k dotčeným nemovitostem. 

4. Stavební materiál nebude ukládán na tělese pozemní komunikace ani jejích součástech 
mimo místa s dopravním opatřením.  

5. Při akci bude postupováno tak, aby nedošlo k poškození nebo znečištění silnice, jejích 
součástí a příslušenství. Pokud však ke škodě přesto dojde, je žadatel povinen 
poškození oznámit správci silnic – KSÚS Středočeského kraje, a bezodkladně s nimi 
projednat způsob odstranění poškození, dále zajistí úklid na komunikacích, na něž se 
vztahuje toto rozhodnutí. 

6. Žadatel v  případě časového zkrácení prací zajistí úpravu dopravního značení a zařízení  
dle nového dopravního režimu a bude informovat OSÚ - oddělení dopravy a správy 
komunikací MěÚ Černošice.  

7. Za průběh úplné uzavírky zodpovídá zhotovitel.  
8. Pokud si to vyžádá veřejný zájem, může Městský úřad Černošice, odbor stavební úřad, 

oddělení dopravy a správy komunikací podmínky tohoto rozhodnutí doplnit nebo 
pozměnit. 

9. Stavba zajistí svoz nádob na komunální odpad ve svozový den na místo určené obcí 
Davle a Petrov a taktéž svoz vyprázdněných nádob zpět na sběrná místa. 

10. Zástupce stavby bude předávat dotčeným obcím Petrov a Davle a silničnímu správnímu 
úřadu aktualizovaný harmonogram prací pro probíhající etapy stavby vždy s předstihem 
5 dní před zahájením jednotlivé etapy. Informace budou zveřejněny zástupcem obce 



Č.j. MUCE 61143/2022 OSU str. 3 

 
Petrov na webových stránkách obce Petrov: https://www.petrovuprahy.cz/volny-
cas/aktuality/oprava-komunikace-ii-104/   

11. Stavební práce v úseku stavby označeném 2B spočívající v sanaci okrajů vozovky 
provede stavba jako poslední úsek. 

 
Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

ČNES dopravní stavby, a.s., Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno, Obec Petrov  

Odůvodnění 

Žadatel v souladu s § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích a § 39 odst. 1 
vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, podal dne 
21.2.2021 žádost o povolení  úplné uzavírky sil.  II/104 mezi Městysem Davle (Sázava) a obcí 
Petrov z důvodu provedení stavebních prací - opravy silnice II/104 – ÚSEK 2. v km staničení 
cca 0,540 – 3,260 v rámci stavby „II/104 Davle  - Bohuliby“. 

Zástupce zhotovitele ADSUM spol. s r.o.  svolal na den 28.2.2022 jednání zástupců dotčených 
obcí Petrov, Davle, Jílové u Prahy a zhotovitele ČNES, správce komunikace KSÚS 
Středočeského kraje , p.o., ROPID a  MěÚ Černošice, oddělení dopravy,  kde byla investorem a 
zhotovitelem celá akce podrobně představena. Zástupci stavby bylo přislíbeno, že v rámci 
etapizace technologie stavby bude stavba v maximální možné míře umožňovat obslužnost 
lokality Chlomek a Sázava. Obcí Petrov bude zajištěna informovanost občanů na webu obce 
Petrov, který bude pravidelně aktualizován.  

Silniční správní úřad (dále jen „SSÚ“) oznámil zahájení řízení a seznámil účastníky řízení a 
dotčené správní úřady s podklady do rozhodnutí s možností se k nim vyjádřit svým opatřením 
ze dne 11.3.2022 č.j. MUCE 49661/2022 OSU.  
 
1) SSÚ obdržel námitky Obce Petrov dne 18.3.2022 č.j. 361//2022/OÚ: 

1.1 Žádáme, aby ÚSEK 2. byl rozdělen na další 3 úseky, jak bylo domluveno na schůzce 
dne  28.2.2022, tak, aby mohli občané Petrova a hlavně místní části Petrov – Chlomek 
využívat alespoň v omezené míře silnici II/104 

1.2 Z důvodu velkého počtu dětí (cca 140) navštěvujících MŠ a ZŠ Davle žádáme o 
zajištění dopravního průjezdu dětí do MŠ a ZŠ Davle. 

1.3 Žádáme o umožnění průjezdu vozů společnosti Rumpold-P s.r.o., která v Petrově 
zajišťuje svoz odpadů. V uzavřeném úseku se nachází několik sběrných míst pro 
zhruba 250 trvale žijících obyvatel a cca 200 rekreačních objektů. 

1.4  Požadujeme průjezd složek IZS 
1.5  Žádáme, aby zákazové značka byly umístěny vždy pouze v úseku 2A, 2B nebo 2C – 

tedy tam, kde se bude zrovna realizovat stavba. 
1.6  Požadujeme, aby byl umožněn přístup a příjezd k nemovitostem v mimopracovní době. 
1.7 Navrhujeme, aby Vámi navržený úsek 2B byl realizován jako poslední, tedy ideálně 

v červenci, jelikož uzavírkou tohoto úseku je doprava hlavně dětí do ZŠ a MŠ nejvíce 
omezena. Zároveň se domníváme, že tento úsek bude pro realizaci nejméně časově 
náročný (pouze jedna křižovatka a žádné vjezdy k pozemkům). 

1.8 Žádáme o zaslání harmonogramu prací, abychom mohli v předstihu informovat 
obyvatele Petrova a jeho místních částí na Vámi zmíněném webu obce Petrov. 

 
2) SSÚ obdržel námitky Městysu Davle dne 18.3.2022 č.j. 380/2022/OMD: 

2.1 Z důvodu velkého počtu dětí v Petrově (cca 140), kteří jezdí do MŠ a ZŠ, požadujeme    
dopravní průjezd těchto dětí ze školy a do školy. 

2.2 Požadujeme průjezd společnosti „AVE Pražské komunální služby“, která v Davli 
zajišťuje sběr a svoz komunálního odpadu. V uzavřeném úseku se nachází sběrné 
místo pro 200 rekreačních chat. 

2.3 Požadujeme průjezd složek IZS. 
2.4 Požadujeme, aby zákazové značky byly umístěny vždy pouze v úseku 2A, 2B nebo 2C – 

tedy tam, kde se bude zrovna realizovat stavba. 



Č.j. MUCE 61143/2022 OSU str. 4 

 
2.5 Požadujeme, aby byl umožněn přístup a příjezd k sousedním nemovitostem 

v mimopracovní době. 
2.6 Harmonogram úsekových prací, abychom mohli dopředu informovat obyvatelstvo. 

SSÚ se s námitkami Obce Petrov a Městysu Davle vypořádal následovně: 

Ad 1.1) námitce bylo vyhověno - v předloženém dopravně inženýrském opatření (dále jen DIO), 
které bylo přílohou oznámení o zahájení řízení o povolení úplné uzavírky silnice č. II/104, 
je stavba  ÚSEKu 2 rozdělena na další 3 úseky, a to 2A, 2B a 2C. 

Ad 1.2 a 2.1) námitce nelze vyhovět – z hlediska bezpečnosti silničního provozu a ochrany 
zdraví nelze zajistit průjezd autobusů uzavřeným úsekem stavby. Doprava je vedena 
stanovenou objízdnou trasou a náhradu autobusové dopravy zajišťuje vlakový spoj linky 
S8. 

Ad 1.3 a 2.2)  námitce bylo vyhověno v podmínce rozhodnutí č.10. 
Ad 1.4 a 2.3)  námitce bylo vyhověno v podmínce rozhodnutí č.3. 
Ad 1.5 a 2.4) námitce bylo vyhověno v předloženém dopravně inženýrském opatření (dále jen 

DIO), které bylo přílohou oznámení o zahájení řízení o povolení úplné uzavírky silnice č. 
II/104 - na zákazových značkách na začátku a konci uzavřeného úseku budou umístěny 
dodatkové tabulky „E13“ s textem: „mimo vozidel rezidentů Petrov–Chlomek, Davle-
Sázava pouze po dohodě se stavbou“ a dále s textem: „Mimo vozidel rezidentů 
s povolením obce a stavby 07:00 – 07:30H a 17:00 – 18:00H“. Tyto tabulky budou 
aktuálně přizpůsobeny probíhající etapě stavby. 

Ad 1.6 a 2.5) námitce bylo částečně vyhověno – dle zákona č. 13/1997 o pozemních 
komunikacích §24 odst.4 „musí být umožněn přístup k dotčeným nemovitostem“. Příjezd 
nelze s ohledem na charakter a rozsah prací trvale zajistit.  

Ad 1.7)  námitce bylo vyhověno v podmínce rozhodnutí č.12. 
Ad 1.8 a 2.6)  námitce bylo vyhověno v podmínce rozhodnutí č.11. 
 

Silniční správní úřad žádost podle § 39 odst. 1 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
zákon o pozemních komunikacích, posoudil a podle § 24 odst. 1 a 2 zákona o pozemních 
komunikacích a § 39 odst. 4 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, povolil úplnou uzavírku komunikace sil. II/104 za podmínek stanovených ve 
výroku tohoto rozhodnutí, protože byly splněny zákonné podmínky pro vydání tohoto 
rozhodnutí, kterými je předchozí souhlas:  

 Policie ČR, Krajského ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Praha venkov-
JIH ze dne 10.3.2022 

 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, p.o. ze dne 8.3.2022  zn. 
1778/22/KSUS/KLT/JRC 

 Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci vydané Magistrátem hlavního 
města Prahy Opatřením obecné povahy č.j. MHMP-548411/2022/O4/Nj 

 
Účastníci řízení - další dotčené osoby:  
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Městys Davle, 
Obec Petrov, Obec Vrané nad Vltavou, Obec Měchenice, Městská část Praha Zbraslav, Obec 
Zvole, Obec Okrouhlo, Město Jílové u Prahy 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí   lze podat odvolání podle ustanovení § 81 a § 83 zákona č. 500 / 2004 
Sb., správní  řád, ve znění pozdějších předpisů, do 15 dnů ode dne doručení ke Krajskému 
úřadu Středočeského kraje, a to podáním  prostřednictvím odboru stavební úřad, oddělení 
dopravy a správy komunikací, Městského úřadu Černošice.  

V souladu s § 24 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, vylučuje se 
případnému odvolání podle § 85 odst. 2 zákona 500/2004 Sb., správní řád, odkladný účinek. 

Proti tomuto rozhodnutí o vyloučení odkladného účinku odvolání se nelze odvolat. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 



Č.j. MUCE 61143/2022 OSU str. 5 

 
Nedodržení termínů nebo dalších podmínek uvedených v rozhodnutí opravňuje správní orgán 
zahájit řízení o přestupku s možností uložení pokuty do 500 000 Kč. 

 

 
Karla Koupá 

referent oddělení dopravy 
 a správy komunikací OSU 
 Městský úřad Černošice 
"otisk úředního razítka" 
               

Příloha: Situace DIO vypracované firmou ADSUM spol.s r.o. č.zak. DIO-149-10/2021-2 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 

Obdrží :  

účastníci:  
ADSUM spol. s r.o., IDDS: 3vsy5y5 
 sídlo: Havlíčkova č.p. 923, 273 51  Unhošť 
 zastoupení pro: PSN & DS a.s., Hlinky 505/118, 603 00  Brno 
Město Jílové u Prahy, IDDS: bmwb8if 
 sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 194, 254 01  Jílové u Prahy 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx 
 sídlo: Zborovská č.p. 81/11, 150 00  Praha 5-Smíchov 
Městys Davle, IDDS: aeybpn5 
 sídlo: Na náměstí č.p. 63, 252 06  Davle 
Obec Měchenice, IDDS: gt2aspx 
 sídlo: Hlavní č.p. 4, Měchenice, 252 06  Davle 
OBEC OKROUHLO, IDDS: q9fap9c 
 sídlo: Okrouhlo č.p. 44, 254 01  Jílové u Prahy 
Obec Petrov, IDDS: e5mauud 
 sídlo: Hlavní č.p. 30, 252 81  Petrov 
Obec Vrané nad Vltavou, IDDS: jr6bgyi 
 sídlo: Březovská č.p. 112, 252 46  Vrané nad Vltavou 
Obec Zvole, IDDS: v4yam5a 
 sídlo: Hlavní č.p. 33, 252 45  Zvole u Prahy 
Městská část Praha-Zbraslav, IDDS: zcmap6w 
 sídlo: Zbraslavské náměstí č.p. 464, Praha 5-Zbraslav, 156 00  Praha 516 
dotčené správní úřady: 
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Praha venkov-JIH, DI, IDDS: 
2dtai5u 
 sídlo: Masarykovo nám. č.p. 708, 251 64  Mnichovice 
Magistrát hl.m. Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00  Praha 1-Staré Město 
na vědomí : 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, IDDS: dz4aa73 
 sídlo: Jana Palacha č.p. 1970, 272 01  Kladno 1 
Městys ŠTĚCHOVICE, IDDS: i5tbbbm 
 sídlo: Hlavní č.p. 3, 252 07  Štěchovice 
Regionální organizátor pražské integrované dopravy (ROPID), IDDS: ku79q7n 
 sídlo: Rytířská č.p. 406/10, 110 00  Praha 1-Staré Město 
Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: wmjmahj 
 sídlo: Vančurova č.p. 1544, 272 01  Kladno 1 


		2022-03-30T13:50:22+0200
	Karla Koupá
	podpis




